Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.01.2024 № 1
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете
Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов»:

1. В абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 цифры
«483 194 517,82» заменить цифрами «496 297 198,45»;

- абзаце четвертый подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 изложить в новой
редакции:

«- дефицит бюджета в сумме 12 404 478,74 руб.».

2. В абзаце втором пункта 5 статьи 5 цифры «18 741 806,04»
заменить цифрами «23 482 693,94».

3. Подпункт 3.4 пункта 3 статьи 8 изложить в новой редакции:

«3.4 расчеты по концессионным соглашениям и соглашениям о
муниципально-частном партнерстве, в целях финансового обеспечения
затрат концессионных соглашений и соглашений о муниципально-частном
партнерстве, заключаемым на сумму 50 ООО 000,00 рублей и более, а также
расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ,
оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках
исполнения концессионных соглашений и соглашений о муниципально­
частном партнерстве;».

4. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно­
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на 2024 год» решения Совета Южского
муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов» решения
Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете

Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

7. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2024 год» решения Совета Южского
муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

8. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов»
решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О
бюджете Южского муниципального района на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

9. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов» решения Совета Южского муниципального района от
22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 6).

10. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

11. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

12. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.